
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

N°  348

Del  11-12-2020

OGGETTO: Liquidazione delle prestazioni professionali per la
progettazione preliminare degli interventi di
efficientamento energetico dell'edificio sito in Fraz.
Trivio censito al foglio 14 particella 198.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 1 del 16/01/2016, con il quale è stato incaricato il
sottoscritto della Responsabilità della posizione organizzativa dell’Area Tecnica ad interim;

RILEVATO che con il medesimo provvedimento sono state conferite al sottoscritto le
funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 relative all’Area Tecnica;

PREMESSO CHE:

la Regione Umbria, in attuazione dell’Accordo Stato Regioni “in materia di concorso-
regionale alla finanza pubblica, al rilancio degli investimenti pubblici e sul riparto del
Fondo per il finanziamento degli investimenti e lo sviluppo infrastrutturale”,
sottoscritto in data 15 ottobre 2018, nonché in coerenza con il Programma Operativo
Regionale FESR 2014-2020 - Asse IV “Energia sostenibile” - Azione chiave 4.2.1
“Promozione dell’eco-efficienza e riduzione dei consumi di energia primaria negli
edifici e strutture pubbliche (Smart Buildings)”, favorisce e promuove
l’efficientamento energetico del patrimonio edilizio pubblico, ovvero edifici di
proprietà pubblica e destinati ad uso pubblico;

che nel supplemento ordinario n. 3 del B.U.R. - Serie Generale - n. 65 del 05/08/2020-
è stato pubblicato il bando pubblico per il finanziamento degli interventi di
efficientamento energetico degli edifici pubblici, approvato con D.D. n. 6493 del
22/07/2020:

che le istanze di partecipazione dovranno essere presentate entro e non oltre il 30-
ottobre 2020;

che con determina R.G. n. 264 del 16/10/2020 è stato affidato l’incarico di la-
progettazione preliminare degli interventi di efficientamento energetico dell’edificio



sito in Fraz. Trivio censito al foglio 14 particella 198, utili per la partecipazione al
bando della Regione Umbria di cui alla D.D. 6493/2020”, di cui all’affidamento
diretto, all’operatore economico “Massimiliano Venturi, Via Cannaiola n.2, Fraz.
Borgo Trevi - 06039 - Trevi (PG), Partita iva: 02706040546, per un importo di Euro
1.921,50 - IVA 22% e Cassa 5% comprese, dando atto che alla fornitura è stato
assegnato il seguente CIG: Z382E9B884;

VISTA la fattura elettronica n. 5/PA del 09/12/2020 per un importo di 1.621,50 euro
complessive;

VISTO il Durc rilasciato dall’ente di previdenza dei periti industriali e dei periti industriali
laureati (EPPI), acquisito a mezzo pec al protocollo n.4544 del 09/12/2020;

VISTO il modulo di tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTO:
il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;-
il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.;-
il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;-

VISTO il vigente Statuto comunale;

ACQUISITI i prescritti pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 147 bis, co. 1 del D. Lgs.
18 agosto 2000, n. 267 riguardanti:
la regolarità tecnico-amministrativa;-
la regolarità contabile;-
l’attestazione di copertura finanziaria:-

DETERMINA

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato.

Di liquidare l’importo di 1.621,50 euro complessive inclusa Iva di legge per la1.
liquidazione delle prestazioni professionali per la progettazione preliminare degli
interventi di efficientamento energetico dell’edificio sito in Fraz. Trivio censito al
foglio 14 particella 198, utili per la partecipazione al bando della Regione Umbria di
cui alla D.D. 6493/2020, a Massimiliano Venturi, Via Cannaiola n.2, Fraz. Borgo
Trevi - 06039 - Trevi (PG), Partita iva: 02706040546 e codice fiscale:
VNTMSM71C31I921A mediante bonifico bancario al seguente IBAN:
IT91Q0344038340000000003868

Di dare atto che la spesa complessiva relativa all’affidamento in oggetto, pari ad €2.
1.921,50 I.V.A. e Cassa comprese, trova copertura finanziaria al Capitolo di Bilancio
2849/2, finanziato in entrata dal capitolo 600, di cui all’impegno 101/2020 come
segue:

Capitolo/
articolo

Codice di Bilancio
CP/FPV/
RP

Imp. ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’



2020
Euro

2021
 Euro

2022
Euro

2849/2 09.01-2.02.01.09.000 CP 101 1.921,50

Di dare atto che alla pratica è stato assegnato il seguente CIG: Z382E9B884.1.

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Lorenzo Proietti Bidolli.2.

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art.151, co. 43.
del T.U. 267/2000, con il Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
apposto dal Responsabile del Servizio finanziario.

Di dare atto che, anche agli effetti della trasparenza amministrativa, in ossequio ai principi4.
di cui alla legge n.241/90, sarà pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per 15 giorni
consecutivi.

Di dare l'immediata eseguibilità al presente atto, ai sensi di legge, con l’apposizione del5.
visto di copertura finanziaria.

LPB

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 11-12-2020

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, li 11-12-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, 11-12-2020

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 573
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 14-12-2020

Monteleone di Spoleto, 14-12-2020

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 14-12-2020

Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici
   Ad Interim



F.to   Minni Sonia


